

# Grunt to luz

Data publikacji: 7.05.2013 10:10

Jedni na luzie, inni ze zdenerwowaniem patrzyli w stronę sal egzaminacyjnych w Skoczowie. A jak maturzyści w Cieszynie? Sprawdziła Beata Tyrna.

□

Tak, jak w całym kraju, i w naszym regionie dziś przed 9.00 rano maturzyści zasiedli w egzaminacyjnych ławach. Jedni w krawatach i koszulach dopiętych na ostatni guzik, inni pozwolili sobie na nieco luzu. Czy wszyscy dopięli na ostatni guzik przygotowanie merytoryczne?

- **W zasadzie nic się nie uczyłem. Mam trzy godziny. Myślę, że to, co uczyłem się na lekcjach mi się przypomni – beztrosko mówił Benjamin Mikuła z Cieszyna, otwarcie przyznając, że... nie przeczytał w szkole żadnej lektury.** – Myślę, że wiedza z pamięci, z opracowań na lekcji mi wystarczy – dodaje pewnie.

Cóż, jakby na to nie patrzeć, to pozytywne nastawienie może dużo pomóc, a stresowanie się w dniu matury faktycznie niczego dobrego nie przyniesie. Dla tego i inni pytani uczniowie raczej nie gryźli paznokci ze zdenerwowania, a większość przyznaje, że wczorajszego wieczoru wprawdzie przerzuciła jeszcze raz kartki z notatkami, ale poświęciła też czas na wypoczynek i relaks. - **Trochę jeszcze wczoraj powtarzałam, ale na luzie** – mówiła przed szkołą Agata z Ustronia, uczennica Liceum im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie. - **Chociaż polski nie jest naszą domeną, bo jesteśmy z mat-infu, to myślę, że wiedzy zapamiętanej ze szkoły nam dziś wystarczy. A matme będziemy pisać z rozszerzeniem** – mówili Seweryn Orszulik z Pierścica i Patryk Jankowski z Kaczyc. Obaj mówią, że w przeddzień matury przeczytali zeszyty, streszczenia, żeby sobie wszystko przypomnieć, ale znaleźli też czas na relaks, spotkanie z dziewczyną. - **Odstresowanie się to podstawa przed egzaminem** – dodaje Seweryn Orszulik z Pierścica, uczeń Liceum Mikołaja Kopernika w Cieszynie.

Do matury w całym powiecie przystąpiło około tysiąca osób, głównie tegorocznych absolwentów szkół średnich, ale także tych, którym nie udało się zdać egzaminu w ubiegłych latach bądź przystępują do niego eksternistycznie. - **Polski powtarza niewiele osób. Więcej będzie powtarzać biologię czy matematykę** – przewiduje z doświadczenia Janusz Wiją, wice dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie wyjaśniając, że jeśli ktoś matury z jakiegoś przedmiotu nie zda, to w kolejnym roku przystępuje do zdawania jedynie tego przedmiotu, którego nie zaliczył.

W Liceum im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie, które odwiedziliśmy tuż przed samym rozpoczęciem egzaminu, do matury przystąpiło dziś 194 osób, z czego 185 tegorocznych absolwentów szkoły. Reszta to maturzyści z poprzednich lat, którym się nie udało w terminie lub chcą poprawić wynik oraz uczniowie z liceum eksternistycznego.

Czytaj także: [Dzisiaj matura z polskiego>>>](#)

(indi)

[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ>>>](#)